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Als membres del Patronat de la FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS 
 
 
Opinió 
 
Hem auditat els comptes anuals abreujats de la FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS 
(en endavant, la Fundació o Entitat) que comprenen el balanç a 31 de desembre de 2022, el 
compte de pèrdues i guanys,  i la memòria corresponents a 

 anual clos en aquesta data. 
 
Segons la nostra opinió, els  adjunts expressen, en tots els aspectes 
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de FUNDACIÓ  BENÈFICA 
MARIA RAVENTÓS a 31 de desembre de 2022, així com dels resultats de les seves operacions 
corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc 

criteris comptables que hi estiguin continguts. 
 

 
 
Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de 
comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es 
descriuen més endavant en la secció Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria 
dels comptes anuals del nostre informe. 
 

s requeriments d'ètica, inclosos els 

la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat 
serveis diferents als d'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o circumstàncies que, 
d'acord amb l'establert en la citada normativa reguladora, hagin afectat a la necessària 
independència de manera que s'hagi vist compromesa. 
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hem obtingut proporciona una base suficient i 

adequada per a la nostra opinió. 
 
Aspectes més rellevants de l'auditoria 
 

han estat considerats com els riscos d incorrecció material més significatius en la nostra 
auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquests riscos han estat tractats en el context 
de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formació de la nostra 
opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separada sobre aquests riscos. 
 
Aspecte més rellevant en relació  
 
T l comptes anuals adjunts, la Fundació ha  registrat un import total  
1.112.878,69 euros, dels quals un import de 510.227,24 euros es correspon a subvencions i 
donacions, representant, aproximadament, el 45% dels ingressos, la resta es corresponent a 
convenis i concerts amb l administració pública. A causa de la dependència amb les 
administracions públiques i la seva importància, aquest epígraf és on hem concentrat més 
esforços en l auditoria. 
 

 
 

 
 

- Obtenció de la documentació de les concessions de les subvencions i donacions, 
verificant el correcte tall d'operacions i el seu reflex comptable en el compte de 
resultats. 
 

- Analitzem l'històric de les subvencions i donacions i el seu pes relatiu, comprovant en 
cada exercici mitjançant fets posteriors, la concessió de les subvencions i donacions a 
l'any següent, així com possibles devolucions no registrades. 
 

- Realitzem un test detall de las vendes i prestació de serveis verificant el correcte tall 
d operacions i el seu reflex comptable en al compte de resultats. 
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- Reunions amb la direcció comentant les variacions més significatives, així com la 
continuïtat de les col·laboracions més significatives en l exercici 2023, comprovant amb 
els registres comptables del 2023 si existeixen retorns no registrats així com la 
continuïtat dels serveis.  
 

- Comprovació del contingut dels comptes anuals adjunts. 
 
Altre informació 
 
El patronat es responsable de l altra informació. L altra informació comprèn la memòria de 
activitats. 
 
La nostra opinió sobre els estats financers no cobreix l altra informació i no expressem cap 
forma de conclusió que proporcioni un grau de seguretat sobre aquesta. 
 
En relació amb la nostra auditoria dels estats financers, la nostra responsabilitat és llegir l altra 
informació i, en fer-ho, considerar si existeix una incongruència material entre l altra 
informació i els estats financers o el coneixement obtingut per nosaltres en l auditoria o si 
sembla que existeix una incorrecció material en l altra informació per algun altre motiu. 
 
Responsabilitat dels membres del Patronat en relació amb els comptes anuals 
 
Els membres del Patronat de la Fundació són responsables de formular els comptes anuals 
adjunts, de manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels 

Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparació dels comptes 
anuals lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error.  
 
En la preparació dels comptes anuals, els membres del Patronat de la Fundació són 
responsables de la valoració de la capacitat de 
funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb l'empresa en 
funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els 
membres del Patronat tenen intenció de 
no existeixi una altra alternativa realista. 
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Re comptes anuals simplificats 
 
Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu 
conjunt estan lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error, i emetre un informe 
d'auditoria que conté la nostra opinió.  
 
Seguretat raonable, és un alt grau de seguretat però no garanteix que una auditoria realitzada 
de conformitat gent a Espanya sempre 
detecti una incorrecció material quan existeix.  
 
Les incorreccions materials es poden produir per frau o error i es consideren materials si, 
individualment o de forma agregada, es poden preveure raonablement que influeixin en les 
decisions econòmiques que els usuaris puguin prendre basant-se en els estats financers. Com a 
part d'una auditoria de conformitat amb 
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud 
d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També: 
 

 Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els estats financers, deguts a 
frau o error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests 
riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a 
la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material deguda a frau és més elevat 
que en el cas d'una incorrecció material deguda a error, ja que el frau pot implicar 
col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errònies, o 
l'elusió del control intern. 

 
 Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de dissenyar 

procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la 
finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de l'Entitat. 

 
 Avaluem si les polítiques comptables aplicades són adequades i la raonabilitat de les 

estimacions comptables i la corresponent informació revelada pels membres del Patronat. 
 

 Concloem sobre si és adequada la utilització, pels membres del Patronat, del principi 
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidència d'auditoria obtinguda, 
vam concloure sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb 

continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que hi ha una incertesa material, 
es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent 
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A) ACTIU NO CORRENT 8.364.073,79 8.473.958,63 A) PATRIMONI NET 9.879.305,41 9.109.049,36

I. Immobilitzat intangible 5.b - - A-1) Fons propis 10 3.037.272,19 3.037.272,19

II. Immobilitzat material 5.a 5.035.948,48 4.047.387,52    I. Fons dotacionals o fons socials 3.037.272,19 3.037.272,19

III. Inversions immobiliàries 6 1.389.225,08 1.157.928,32    III. Excedents d'exercicis anteriors 6.010.868,68 1.097.681,75

IV. Inversions financeres a llarg termini 8.a 1.938.900,23 3.268.642,79    V. Excedent de l'exercici 3 344.145,79 4.913.186,93

A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres 
ajustaments 487.018,75 60.908,49

   1. Altres subvencions, donacions i llegats 487.018,75 60.908,49

B) ACTIU CORRENT 2.946.773,19 3.544.767,97 B) PASSIU NO CORRENT 730.322,65 1.264.786,83

II. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i 
altres comptes a cobrar

8.b
240.309,63 159.382,47  II. Deutes a llarg termini 9 730.322,65 1.264.786,83

     1. Usuaris, patrocinadors i deutors 240.309,63 159.382,47    1. Deutes amb entitats de crèdit 728.772,65 763.236,83

IV. Inversions financeres a curt termini 800.000,00 1.700.000,00    2. Altres deutes a llarg termini 1.550,00 501.550,00

V. Periodificacions a curt termini 2.584,30 3.092,44
C) PASSIU CORRENT 701.218,92 1.644.890,41

VI. Efectiu i altres actius líquids equivalents 1.903.879,26 1.682.293,06  II. Deutes a curt termini 9 534.474,08 1.536.041,43

   1. Deutes amb entitats de crèdit 34.420,08 36.041,43
   2. Altres deutes a cort termini 500.054,00 1.500.000,00

 IV. Creditors comercials i altres comptes a pagar 166.494,84 108.218,98

     1. Creditors 9 81.621,24 39.188,98

     2. Personal 9 39.811,66 21.735,34
     3. Altres deutes amb les Administracions Públiques    12 45.061,94 47.294,66

 V. Periodificacions a curt termini 250,00 630,00

TOTAL ACTIU (A+B) 11.310.846,98 12.018.726,60 TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 11.310.846,98 12.018.726,60

2022

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals

FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS

Balanços simplificats a 31 de desembre de 2022 i 2021

(Euros)

ACTIU 
Notes de 

la 
memòria

PATRIMONI NET I PASIU
Notes de 

la 
memòria

2021 20212022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.  Ingressos per les activitats 13.d 1.112.878,69 1.237.868,78
    a) Vendes i prestacions de serveis 576.406,57 782.485,79
    b) Subvencions oficials a les activitats 321.500,69 286.075,20
    c) Donacions i altres ingressos per a activitats 188.726,55 169.307,79

    f) Altres subvencións, donaciones i llegats de l'exercici incorporats al resultat de l'exercici 26.244,88 -
2. Ajuts concedits i altres despeses 13.b -53.546,88 -64.340,04

3. Aprovisionaments 13.a -98.791,63 -126.740,31

4. Altres ingressos de les activitats 13.e 120.700,29 97.279,66

5. Despeses de personal 13.c -914.302,46 -890.066,04

6. Altres despeses d'explotació 13.f -312.563,32 -276.286,85
    a) Serveis exteriors -310.800,08 -267.658,22
    b) Tributs -1.763,24 -8.628,63
    c) Altres despeses de gestió corrent - -

7. Amortització de l'inmobilitzat 5 -31.434,89 -27.616,28

8. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 11 0,00 106.123,90

9. Altres resultats 2.655,31 -8.398,23

10. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat - 4.725.812,27

I ) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9) -174.404,89 4.773.636,86

10. Ingressos financers 3.985,51 -
11. Despeses financeres -9.946,94 -10.541,95
12. Diferències de canvi 5.153,07 11.881,18
13. Variació de valor raonable en instruments financers. -383.957,56 100.757,88
14. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 8 903.316,60 37.452,96
      a) Deterioraments i pèrdues - 6.110,22
      b) Resulats per alienacions i altres 903.316,60 31.342,74

II ) RESULTAT FINANCER (10+11+12+13) 518.550,68 139.550,07
III ) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II) 344.145,79 4.913.186,93
14. Impostos sobre beneficis 12 - -
IV ) EXCEDENT DE L'EXERCICI  (III+14) 344.145,79 4.913.186,93

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals

(Euros)

(Deure) Haver
Notes de la 
memòria

20212022

Comptes de resultats simplificats corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre de 2022 i 2021

FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 

 

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 3.037.272,19 1.409.754,80 -174.779,13 240.274,26 4.512.522,12

- - -137.293,92 - -137.293,92

II. Ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - - -107.937,32 -107.937,32

- - - - -

- - - - -

- -174.779,13 174.779,13 -

F) SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 3.037.272,19 1.234.975,67 -137.293,92 132.336,94 4.267.290,88

- - - - -

- - - - -

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 3.037.272,19 1.234.975,67 -137.293,92 132.336,94 4.267.290,88

- - 4.913.186,93 - 4.913.186,93

II. Ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - - -71.428,45 -71.428,45

- - - - -

- - - - -

- -137.293,92 137.293,92 -

F) SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 3.037.272,19 1.097.681,75 4.913.186,93 60.908,49 9.109.049,36

- - - - -

- - - - -

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022 3.037.272,19 1.097.681,75 4.913.186,93 60.908,49 9.109.049,36
- - 344.145,79 - 344.145,79

II. Ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - - 426.110,26 426.110,26
- - - - -

- - - - -
- 4.913.186,93 -4.913.186,93 -

F) SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 3.037.272,19 6.010.868,68 344.145,79 487.018,75 9.879.305,41

FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS

Estat simplificat de canvis en el patrimoni net corresponent als exercicis acabats el 31 de desembre de 2022 i 2021

(Euros)

Romanent
Excedent de 

l'exercici

Subvencions, 
donacions i llegats 

rebuts
TOTALFons Fundacional

I. Excedent de l'exercici

III. Operacions de patrimoni net

       1. Altres aportacions

IV. Altres variacions del patrimoni net

IV. Altres variacions del patrimoni net

I.  Ajustaments per canvis de criteris 2020 i anteriors

II. Ajustaments per errors 2020 i anteriors

I. Excedent de l'exercici

III. Operacions de patrimoni net

       1. Altres aportacions

I.  Ajustaments per canvis de criteris 2021 i anteriors

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals

IV. Altres variacions del patrimoni net
       1. Altres aportacions

III. Operacions de patrimoni net

I. Excedent de l'exercici

II. Ajustaments per errors 2021 i anteriors
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1. NATURALESA I ACTIVITATS PRINCIPALS 
 

 

La FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS (d ara en endavant la 
Fundació) està inscrita amb el número 123 com a Fundació subjecte a la 
legislació de Catalunya  

 
D'acord amb allò que disposa l'article 2 dels Estatuts, la Fundació té per finalitat 
acollir i acompanyar dones en situació de vulnerabilitat i/o risc d exclusió 
social, amb especial atenció a les que tenen infants a càrrec, per potenciar 
al màxim les seves capacitats i que puguin emancipar-se garantint un 
itinerari vital constructiu i un desenvolupament saludable del seu infant.  

 
Igualment, ho serà la protecció a la infància a través dels ajuts necessaris per la 
integració dels fills questes joves en la seva pròpia família a través de la 
Residència uesta fundació, i en els casos que voluntàriament ho sol·licitin, 
facilitar la integració familiar mitjançant els mecanismes legals dopció, 
proporcionant una llar adient que els proporcioni una formació digna i un 
desenvolupament integral de l infant. Podrà, també, exercir la protecció de 
menors que quedin en situació de desemparament, facilitant la integració en 
una família adient que pugui proporcionar una digna formació. 

 
Aquest concepte no té caràcter limitatiu, estenent-se l objecte fundacional a tot 
allò que directa o indirectament estigui relacionat amb el que s ha expressat 
anteriorment, i en tot cas sense finalitat de lucre. 
 

Barc ituarà tant la nova 
seu com la Residència Maternal. 
 
Aquesta nova situació més al centre de la ciutat obra noves oportunitats tant per 
les dones ateses com per el creixement en projectes a desenvolupar, ampliant 

s entitats. 
 
 

 Activitats desenvolupades durant l any 
 

Adjuntem com annex la Memòria d activitats de la Fundació de l exercici 2022. 
 

 Ajuts atorgats 
 

Els ajuts atorgats són destinats a l ajuda i la protecció de les dones joves en 
general (persones físiques) que es troben en situació de risc social o marginació. 
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2022 2021
Ajudes per a dones en situació de risc social 53.546,88 64.340,04  

 
 Convenis de col·laboració subscrits amb altres entitats 

 

La Fundació ha signat els següents convenis de col·laboració per la integració de 
mares amb fills menors. 
 

2022 2021
Ajuntament de Barcelona 50.000,00 50.000,00
Generalitat - Obra Social La Caixa 83.990,00 37.500,00
Naturgy 56.000,00 -  
 

 Usuaris o els beneficiaris de les activitats descrites 
 

Les beneficiàries de la Fundació són dones joves i famílies monoparentals 

i acompanyem de forma personalitzada, perquè puguin ser dones autònomes, 
potenciant el seu empoderament personal, la seva capacitació i enfortint els 
vincles amb la seva xarxa de suport. Així aconsegueixen sortir de la seva situació 
de vulnerabilitat i construir un nou futur per a elles i els seus infants. 
 
 

2. BASES DE PRESENTACIÓ DE LA INFORMACIÓ ECONÒMICA-
FINANCERA 

 

a) Imatge fidel  
 

Els comptes anuals  preparat a partir dels registres comptabl
es presenten bàsicament segu l Decret 259/2008, de 23 de 

ova el Pla de Comptabilitat de les fundacions i les 
associacions subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya i en les 
disposicions legals en matèria comptable obligatòries ostrar 
la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels r  
 

s seus comptes anuals 
segons el model abreujat. 
 

b) Principis comptables 
 

Els principis i criteris comptables aplicat
anuals són els que es resumeixen en la n
principis comptables obligatoris amb incidència en el patrimoni, la situació 

aquests estats financers.  
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c) Comparació de la informació 
 
Els comptes anuals es presenten a efectes comparatius, amb cada una de les 
partides del balanç de situació, del compte de resultats, i de la memòria, a més 

rcici 2022, les corresponents .  
 

3. EDENT 
 
L del res alitzat a 31 de desembre de 
2022 i 2021 és la següent: 

 

    

2022 2021

Base de repartiment:
          Saldo compte de resultats 344.145,79 4.913.186,93

Aplicació:
          a Resultats negatius exercicis anteriors - -
          a Excedents d'exercicis anteriors 344.145,79 4.913.186,93

- -

Euros

 
 

 
4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ 
 

Els principals principis comptables i normes de valoració utilitzats per a la 
preparació dels comptes anuals adjunts són els següents:  

a) Immobilitzat intangible 

amortitzen 
linealment durant el període de 5 anys en que es preveu la seva utilització. Les 
despeses relacionades amb el manteniment de programes informàtics es 
reconeixen com a despesa q hi incorre en aquestes.  

b) Immobilitzat material i inversions immobiliàries 
 

L l i les inversions immobiliàries es comptabilitzen al seu 
nclou totes les despeses addicionals directament 

financeres que fossin directament atribuïbles a de l .  
 
Els costos d tzació o millores que representin un augment de 
la productivitat, capacitat o allargament de la vida útil dels béns, es 
capitalitzaran com a més valor de cost dels mateixos. Les despeses de reparació i 
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manteniment que no milloren la utilització ni prolonguen la vida útil dels 
respectius béns es carreguen en el compte de pèrdues i guanys en el moment en 
que es produeixen. 
 
Les immobilitzacions materials i les inversions immobiliàries es presenten pel 
seu valor de cost des les amortitzacions acumulades 
corresponents. 
 

ció dels elements de l mmobilitzat material i de les inversions 
immobiliàries es realitza sobre els valors de cost dels elements corresponents 
seguint el mètode lineal, aplicant els coeficients anuals següents, segons la vida 
útil estimada: 
 

Coeficients
Construccions 2,5%
Altres instal·lacions, utillatge i mobiliari 10%
Equips informàtics 25%

 
 

 

c) Deteriora mobilitzat intangible, material i les 
inversions immobiliàries  

 

El valor comptable dels actius no cor ntitat es revisa a la data del 
balanç de objectiu de determinar si hi ha indicis de existència 
de dete rable dels 
actius afectats. 
 

n del preu net de venda o el valor en ús del 
bé. Amb la finalitat de determinar el valor d s esperats de tresoreria 
es descompten al seu valor present utilitzant el tipus de descompte abans 

 que reflecteixi les estimacions actuals del mercat de valoració 
temporal del diner i els riscos específics associa  
Per aquells actius que no generin fluxos de tresoreria altament independents, 

pertanyin els actius valorats.  
 

d) Arrendament i altres operacions de naturalesa similar 
 

UArrendament operatiu 
 

Es tracta  acord mitjançant 
durant un període temps determinat, a canvi de pagar un import únic o una sèrie 
de pagaments o quotes, sense que es tracti t de caràcter 
financer, i es comptabilitzen com a rcici en que es meriten.  
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e) Actius financers 
 

Els actius financers es reconeixen en el balanç quan es porta a terme la seva 
adquisició i es registren inicialment al seu valor raonable, incloent en general els 
costos de l'operació, amb excepció dels actius financers mantinguts per a 
negociar, en els quals els costos de la transacció que els siguin directament 
atribuïbles es reconeixeran en el compte de resultats de l'exercici. 
 

Els actius financers mant  com: 
  

- UPréstecs i partides a cobrarU: corresponen als crèdits comercials originats per 
bministrar efectiu, béns o serveis directament i el 

cobrament dels quals és de quantia determinada o determinable i no es 
negocien en un mercat actiu. Posteriorment es valoren al seu cost amortitzat 
reconeixent en el compte de resultats els interessos meritats en funció del seu 
tipus d'interès efectiu.  
 
 
Quan el venciment d'aquests actius és inferior a un any es valoren pel seu 
valor nominal. Les corresponents pèrdues per deteriorament es doten en 
funció del risc que presentin les possibles insolvències pel que fa al seu 
cobrament. 
 
Els actius financers es donen de baixa del balanç quan s'han traspassat 
substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat. En el cas 
concret dels comptes a cobrar s'entén que aquest fet es produeix si han estat 
traspassats els riscos d'insolvència i mora. 
 

f) Passius financers 
 
Els passius financers es reconeixen inicialment al seu valor raonable menys els 
costos de la transacció atribuïbles. Posteriorment al seu reconeixement inicial, 
els passius financers es comptabilitzen al seu valor amortitzat sent la diferència 
entre el cost i el valor de rescat registrada en el compte de resultats sobre el 
període de durada del préstec en funció del tipus d'interès efectiu del passiu. 
  
Els passius amb venciment inferior a 12 mesos comptats a partir de la data del 
balanç es classifiquen com corrents, mentre que aquells amb venciment superior 
es classifiquen com passius no corrents. 
  
No obstant això l'assenyalat en el paràgraf anterior, els dèbits per operacions 
comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus 
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d'interès contractual, inclosos els dèbits amb les Administracions Públiques, es 
valoren pel seu valor nominal. 

g) Efectiu i altres mitjans líquids equivalents 
 

va aixa i 
bancs i els dipòsits i altres actius financers amb un venciment no superior a tres 
mesos des de la data quisició o constitució, sempre que no estiguin 
subjectes a variacions significatives de valor per les seves característiques 
intrínseques. 

 
 

h) Impostos sobre beneficis 
 

La Fundació està parcialment exempta Impost sobre Societats. Aquesta 
exempció no inclou els rendiment
activitat classificada com a econòmica i dels rendiments obtinguts per a la 
cessió o increment del patrimoni. El tipus de gravamen aplicable a les 
operacions no exemptes és del 25%.   

  

La despesa per Impost de societats de l'exercici es calcularia en relació al 
resultat econòmic de les citades activitats abans d'impostos i aquest 
s'augmentaria o es disminuiria, segons correspongui, amb les diferències 
permanent rminar l'impost reportat en 

l'exercici.  
 

i) Impost sobre el valor afegit (IVA) i altres impostos 
 

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius corrents i 
no corrents, així com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades 
per l'impost. Les posteriors rectificacions en l'import de l'IVA suportat no 
deduïble, conseqüència de la regularització derivada de la prorrata definitiva, no 
modifiquen les valoracions inicials dels actius, inclosos els béns d'inversió. 
 

L'IVA repercutit no forma part de l'ingrés derivat de les operacions gravades per 
aquest impost o de l'import net obtingut en la venda o disposició per una altra via 
en el cas de baixa de l'actiu no corrent. 
 
Les regles sobre l'IVA suportat no deduïble són aplicables a qualsevol altre 
impost indirecte suportat en l'adquisició de béns o serveis, que no siguin 
recuperables directament de la Hisenda Pública.  
 
Les regles sobre l'IVA repercutit són aplicables a qualsevol altre impost indirecte 
que greu les operacions realitzades per l'Entitat i que siguin recuperables a través 
de la Hisenda Pública. 
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j) Ingressos i despeses  
 

       Els ingressos i despeses es registren comptablement en funció del període de 
meritament amb independència de la data de cobrament o pagament. 

 

Els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestació cobrada o a 
cobrar i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats 
en el marc ordinar enys descomptes, IVA i altres impostos 
relacionats amb les vendes. 
 
Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en 
funció del principal p interès efectiu aplicable, 
que és el tipus que iguala exactament els futurs rebuts en efectiu estimats al llarg 
de la vida previ
actiu.  

 
 

k) Subve ncions donacions i llegats 
 

Les subvencions, donacions i llegats per les activi sultats en 
funció de la seva meritació, independentment de la data de cobrament. 
 

Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari es valoren pel valor 
raonable d cter no monetari o en espècie es 
valoren pel valor raonable del bé o servei rebut. 

 

USubvencions, donacions i llegats no reintegrables 
 

Es comptabilitzen inicialment, amb caràcter general com un ingrés directament 
imputable al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats atenent a la 
seva finalitat: 
 

- Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat mínima o compensar dèficit 
 

 

- Quan es concedeixen per finançar despeses específique
ingressos en el mateix exercici en què es meritin les despeses que estiguin 
finançant. 

 

- Quan es concedeixen sense assignació a alguna finalitat específica 
en que es reconeguin. 

 

- Quan es concedeixen per finançar la cancel·la puten a 
ingressos de l xercici en què es produeixi aquesta cancel·lació, excepte 
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imputació es reali ó del bé finançat. 
 

- Quan es concedeixin per adquirir mmobilitzat intangible, 
material, i inversions immobiliàries, 

en aquest període per 
als esmentats elements o en el cas de produir-se la seva venda, correcció 
valorativa per deteriorament o baixa del balanç. 

 

Tot i amb això, les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts 
directament per incrementar el fons social de la Fundació o per compensar 
d eriors, no constitueixen ingressos i es registren 
directament en els fons propis de la Fundació, independentment del tipus de 
subvenció, donació o llegat que es tracti. 
 
USubvencions, donacions i llegats reintegrables 
 

Es registren com a passius de la Fundació fins que adquireixi la condició de no 
reintegrable. A aquests efectes, es consideren no reintegrables quan existeixi un 
acord individualitzat de concessió a favor de la Fundació, es compleixin les 
condicions establertes per a la seva concessió i no existeixin dubtes raonables 
sobre la recepció de subvenció, donació i llegat. 

 
5. IMMOBILITZAT MATERIAL I INTANGIBLE 

 
a) Immobilitzat material 

 

exercicis anuals acabats a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent: 
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Saldo a Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21 31.12.22

Cost:

Terrenys i béns naturals 547.511,73 1.817.986,00 -43.152,67 2.322.345,06 - 2.322.345,06

Construccions 752.429,65 1.295.821,39 -388.374,02 1.659.877,02 22.754,07 1.682.631,09

Altres instal·lacions, utillatge i mobiliari 679.424,11 6.237,49 -653.530,34 32.131,26 - 32.131,26

Equips informàtics 17.416,71 - -15.217,89 2.198,82 - 2.198,82

Altre immobilitzat 3.398,27 - -3.398,27 - - -

Inmobilitzat en curs 55.094,88    55.094,88 977.885,46     1.032.980,34

2.000.180,47 3.175.139,76 -1.103.673,19 4.071.647,04 1.000.639,53 5.072.286,57

Amortització acumulada:

Construccions -268.365,38 -7.721,88 260.468,67 -15.618,59 -8.507,18 -24.125,77

Altres instal·lacions, utillatge i mobiliari -555.328,18 -2.613,93 550.400,61 -7.541,50 -3.021,68 -10.563,18

Equips informàtics -15.767,60 -549,71 15.217,88 -1.099,43 -549,71 -1.649,14

Altre immobilitzat -3.398,27 - 3.398,30 - - -

-842.859,43 -10.885,52 829.485,46 -24.259,52 -12.078,57 -36.338,09

Saldo net 1.157.321,04 4.047.387,52 5.035.948,48

Altes

Euros

Altes Baixes

 
rcici 2021 la Fundació va realitzar la venta de la seva seu obtenint un 

benefici per import de 4.725.812,27 
Deteriorament i resultat . 

Efectuant-se el mateix any la compra de la nova seu registrant-se un import de 
1.770.000,00 a terrenys i un import de 1.230.000,00 euros a construccions. A final 

han continuat en el 2022, registrant a immobilitzat en curs un import de 
1.032.980,34 euros. La Fundació espera la seva finalització durant el 2023, 

1.229.975,22 euros, 
que es finançaran amb recursos propis de la Fundació.  

 
UBéns completament amortitzats 

 
A 31 de desembre de 2022 i 2021,t no es troben inversions immobiliàries 
totalment amortitzades.  

 
   

b) Immobilitzat intangible 
 

La composició i el moviment  del balanç adjunt per als 
exercicis anuals acabats a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent: 
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Saldo a Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21 31.12.22

Cost:

Aplicacions informàtiques 6.490,00 -               6.490,00 -               6.490,00

6.490,00 -               6.490,00 -               6.490,00

Amortització acumulada:

Aplicacions informàtiques -6.490,00 -               -6.490,00 -               -6.490,00

-6.490,00 -               -6.490,00 -               -6.490,00

Saldo net -            -               -               

Altes

Euros

Altes

 
 

   
UBéns completament amortitzats 

 
A 31 de desembre de 2022 i 2021, totes les aplicacions informàtiques estan 
totalment amortitzades.  
 

 
6. INVERSIONS IMMOBILIARIES 

 
La composició i el moviment l del balanç adjunt per als exercicis 
anuals acabats a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent: 
 
   

Saldo a Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21 31.12.22

Cost:

Terrenys i béns naturals 774.112,32 - 774.112,32 88.437,95 862.550,27

Construccions 665.441,98 - 665.441,98 162.215,13 827.657,11

1.439.554,30 - 1.439.554,30 - 1.690.207,38

Amortització acumulada:

Construccions -264.895,25 -16.730,73 -281.625,98 -19.356,32 -300.982,30

-264.895,25 -16.730,73 -281.625,98 -19.356,32 -300.982,30

Saldo net 1.174.659,05 1.157.928,32 1.389.225,08

Altes

Euros

Altes

 
 

Durant el present exercici la Fundació va rebre una herència de Doña Montserrat 
Raventós per import de 1.253.917,02 euros, del quals 250.653,08 euros  
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corresponen a 13 places 
l  i terrenys. 
 

UBéns completament amortitzats 

 
A 31 de desembre de 2022 i 2021, no es troben inversions immobiliàries 
totalment amortitzades.  

  
La Fundació té arrendats varis pisos corresponents a cessió d us d habitatge amb 
finalitat assistencial. Els contractes de lloguer d aquests pisos són per un període 
d un any amb possibilitat de prorrogar-se en 3 anys més. 
 

En l exercici 2022 ha obtingut uns ingressos per import de 120.700,29 euros i de 
97.279,66 euros en el 2021 (veure nota 13.e). 

 
UAssegurances 

 
Entitat té contractades pòlisses ue estan 

subjectes a les inversions 
considera suficient. 
 

7. ARRENDAMENTS 
 
Arrendament operatiu 
 
Dins l epígraf , en ments i 
cà istra un import a 31 de desembre del 2022 i 2021 de 34.353,68 
euros i 32.850,18 euros respectivament, corresponent a  les despeses per 
arrendament itat.   
 
   

 

2022 2021
Pg. De la Peira, 12 2.419,68 2.250,18
Carrer Vallcarca 7.200,00 7.200,00
Carrer Trilla 3.000,00 3.000,00
Passatge Jaume Roig 31 PB 10.217,00 10.200,00
Passatge Jaume Roig 31 10.217,00 10.200,00
General Mitre 195 1.300,00 -
Total 34.353,68 32.850,18

Quotes arrendament operatiu
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8. ACTIUS FINANCERS 
 

Un detall de les categories i classes dels actius financers, sense incloure els saldos 
amb les administracions públiques 
adjunts, segons normes de registre i valoració, és el següent: 
 

Classes

Categories 2022 2021 2022 2021 2022 2021

933.931,93 1.467.797,79 - - 933.931,93 1.467.797,79

- - 1.004.968,30 1.800.845,00 1.004.968,30 1.800.845,00
933.931,93 1.467.797,79 1.004.968,30 1.800.845,00 1.938.900,23 3.268.642,79

Total

Actius financers a valor razonable 
canvis en pyg
Actius financers a cost amortitzat

Instruments financers a llarg termini
Accions i participacions del 

patrimoni
Altres

 
 
 

Classes

Categories 2022 2021 2022 2021
1.040.309,63 1.859.382,47 1.040.309,63 1.859.382,47
1.040.309,63 1.859.382,47 1.040.309,63 1.859.382,47

Actius financers a cost amortitzat

Instruments financers a 
curt termini

Total
Deutors comercials i altres 

comptes a cobrar

 
 

a) Actius financers a valor raonable amb canvis en pèrdues i guanys 
 

Un detall del moviment dels exercicis 2022 i 2021 és el següent: 
 

Saldo a Saldo a
31.12.21 31.12.22

Cost d'adquisició 1.367.039,92 3.832.920,29 -4.213.047,10 986.913,11
Correcions per deteriorament 100.757,87 -52.981,18 -100.757,87 -52.981,18

1.467.797,79 3.779.939,11 -4.313.804,97 933.931,93
Actius financers a cost

Saldo a Saldo a
31.12.20 31.12.21

Cost d'adquisició 1.174.743,09 1.306.341,65 -1.114.044,82 1.367.039,92
Correcions per deteriorament -6.110,23 100.757,87 6.110,23 100.757,87

1.168.632,86 1.407.099,52 -1.107.934,59 1.467.797,79

Altes Baixes

Euros

Altes Baixes

Euros
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Al tancament de l exercici 2022, el valor raonable de les accions i participacions  
el següent: 
 

Valor net 
comptable 
31.12.22

Valor raonable

Actius financers a cost 933.931,93 933.931,93  
 

 
b) Actius financers a cost amortitzat 

 

uesta catego ctius financers es registren els següents epígrafs 
dels balanços adjunts: 
 
 
 

2022 2021 2022 2021

Fiances constituïdes 4.968,30 845,00 - -

Crèdits per alineació d'inmobilitzat 1.000.000,00 1.800.000,00 800.000,00 1.700.000,00

Patrocinadors i altres deutors de les activitats - - 240.309,63 227.169,69

1.004.968,30 1.800.845,00 1.040.309,63 1.927.169,69

Euros

Instruments financers a 
llarg termini

Instruments financers a 
curt termini

Inversions financeres

Usuaris, patrocinadors  i altres deutors de les activitats, i 
altres comptes a cobrar

 
 

 
Dins del epígr es registra, bàsicament, las fiances de 
pisos i la part a llarg i a curt termini pendent de cobrar per la venda de l antiga 
seu.  
 

Un ó dels saldos de socis i altres deutors d  durant 
els exercicis 2022 i 2021 ha estat el següent: 
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Saldo a Saldo a

31.12.21 31.12.22

Socis -

Usuaris patrocinadors i altres 
deutors de les activitats

159.382,47 1.034.040,76 -953.113,60 240.309,63

159.382,47 1.034.040,76 -953.113,60 240.309,63

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Socis -

Usuaris patrocinadors i altres 
deutors de les activitats

227.169,69 1.172.553,71 -1.240.340,93 159.382,47

227.169,69 1.172.553,71 -1.240.340,93 159.382,47

Altes Baixes

Euros

Altes Baixes

Euros

 
 

 
 

9. PASSIUS FINANCERS 
 

Un detall de les categories i classes dels passius financers del balanç adjunt,  a 31 
de desembre de 2022 i 2021, segons les normes de registre i valoració, és el 
següent: 
 

Classes

2022 2021 2022 2021 2022 2021

728.772,65 763.236,83 1.550,00 501.550,00 730.322,65 1.264.786,83Passius financers a cost amortitzat

Instruments financers a llarg termini

Total
Deutes amb entitats de 

crèdit
Derivats    Altres

Categories

 
  

Classes

2021 2020 2021 2020 2021 2020

763.236,83 697.957,03 501.550,00 1.500,00 1.264.786,83 699.457,03Passius financers a cost amortitzat

Instruments financers a llarg termini

Total
Deutes amb entitats de 

crèdit
Derivats    Altres

Categories
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a) Classificació per venciments 
 
Un detall dels venciments dels passius financers per els exercicis acabats al 31 
de desembre de 2022 i 2021 és: 
 

Passius financers 2023 2024 2025 2026 2027 en endevant Total

Deutes amb entitats de crèdit 34.420,08 34.419,56 35.064,84 35.064,84 35.064,84 589.158,57 763.192,73

Proveïdors i creditors 81.621,24 - - - - - 81.621,24

Personal 39.811,66 - - - - - -

Altres 500.054,00 - - - - 1.550,00 501.604,00

Total 655.906,98 34.419,56 35.064,84 35.064,84 35.064,84 590.708,57 1.346.417,97

Passius financers 2022 2023 2024 2025 2026 en endevant Total

Deutes amb entitats de crèdit 36.041,43 34.419,56 35.064,84 35.064,84 35.064,84 623.622,75 799.278,26

Proveïdors i creditors 39.188,98 - - - - - 39.188,98

Personal 21.735,34 - - - - - -

Altres 1.560.924,32 500.000,00 - - - 1.550,00 2.062.474,32

Total 1.657.890,07 534.419,56 35.064,84 35.064,84 35.064,84 625.172,75 2.900.941,56

2022

Euros

Euros

2021

 
 

 
 
 

b) Import dels deutes amb garantia real 
 
La Fundació té els següents deutes amb garantia real, essent la seva forma i 
naturalesa la que es detalla tot seguit: 

 

Entitat de crèdit
Tipus de 
garantia

Bé afectat
Import concedit

Import a 
31.12.22

Import a 
31.12.21

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Montevideo 80.000,00 54.528,44 57.177,56

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Sant Andreu 59 80.000,00 67.500,08 70.833,36

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Terrassa 22 80.000,00 68.333,46 71.666,72

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Mas Mari 122 90.000,00 76.875,00 80.625,00

Institut Català Finances Immobiliària Pis av/ Santa Rosa 45 90.000,00 81.195,77 85.108,75

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Mila Fontanals 26 90.000,00 81.195,77 85.108,75

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Sant Jordi 37 85.000,00 55.393,58 58.063,10

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Dalt del Banus 114 90.000,00 81.521,86 85.434,84

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/ Sant Andreu 36 90.000,00 76.526,46 80.185,02

Institut Català Finances Immobiliària Pis c/Verdi 42 90.000,00 85.702,23 89.033,73

Total 865.000,00 728.772,65 763.236,83  
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10. FONS PROPIS 
 

Un detall de la composició i evolució dels fons propis de la Fundació en els 
exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2022 i 2021, és el següent: 
 

Fons Fundacional Romaments
Resultat de 
l'exercici

Subvencions, 
donacions i llegats

Total
Saldo a 31 de desembre de 2020 3.037.272,19 1.234.975,67 -137.293,92 132.336,94 4.267.290,88

Aplicació dels resultats de l'exercici 2020 - -137.293,92 137.293,92 - -

Ingressos i despeses reconegudes al patrimoni net - - - -71.428,45 -71.428,45

Resultat de l'excedent del 2021 - - 4.913.186,93 - 4.913.186,93

Saldo a 31 de desembre de 2021 3.037.272,19 1.097.681,75 4.913.186,93 60.908,49 9.109.049,36

Aplicació dels resultats de l'exercici 2021 - 4.913.186,93 -4.913.186,93 - -

Ingressos i despeses reconegudes al patrimoni net - - - 426.110,26 426.110,26

Resultat de l'excedent del 2022 - - 344.145,79 - 344.145,79

Saldo a 31 de desembre de 2022 3.037.272,19 6.010.868,68 344.145,79 487.018,75 9.879.305,41

Euros

 
     

 
 

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS 
 
a) Subvencions de capital i de projectes plurianuals 

 
Un detall del moviment de les subvencions, donacions i llegats de capital i de 
projectes plurianuals durant els exercicis 2022 i 2021 és el següent: 
 

Entitat Subvenció Saldo 31.12.21
Atorgades a 

l'any Imports rebuts
Import 
retornat

Traspàs a 
resultat

Saldo a 
31.12.22

Generalitat Catalunya Projectes - - - - -
Sector públic Projectes 60.908,54 87.965,19 - - 81.342,54 67.531,19
Sector privat Capital - 1.337.569,49 - - 918.081,93 419.487,56
Total 60.908,54 1.425.534,68 - - 999.424,47 487.018,75

Entitat Subvenció Saldo 31.12.20
Atorgades a 

l'any Imports rebuts
Import 
retornat

Traspàs a 
resultat

Saldo a 
31.12.21

Generalitat Catalunya Projectes - - - - -
Sector públic Projectes 26.213,09 59.223,81 - - 24.528,36 60.908,54
Sector privat Capital 106.123,85 - - - 106.123,85 0,00
Total 132.336,94 59.223,81 - - 130.652,21 60.908,54 
 

Durant el present exercici la Fundació ha rebut una herència per import total de  
1.253.917,02 euros, detallant-se en:  
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Herència
Places de parking 250.653,08
Saldos bancaris 26.004,73
Fons d'inversió 977.259,21
Total 1.253.917,02  
 

 
b) Subvencions a l explotació 

 
Les subvencions a l explotació atorgades en els respectius anys 2022 i 2021 i 
traspassades a resultats són les que segueixen: 
 

Entitat
Atorgades per 

el 2022
Atorgades per 

el 2021

Subvencions oficials:

Generalitat Catalunya 161.251,19 161.098,82
Organismes oficials 123.123,12 88.678,88
Sector Privat 37.126,38 36.297,50

321.500,69 286.075,20
Donacions i llegats

Donatius privats 188.726,55 169.307,79

Total 510.227,24 455.382,99  
 

La Fundació ha complert amb totes les condicions associades a les subvencions, 
donacions i llegats rebuts. 

  
 Les subvencions de la Generalitat són dels següents departaments: 
 

                 

Departament
Import 

31.12.22
Import 

31.12.21

Benestar Social i Familia (Drets socials) 100.774,26 147.772,42

Ensenyament - 7.220,40

Territori i Sostenibilidad 57.741,64 -

Suport Juvenil (Igualtat i Feminisme) 2.735,29 6.106,00

Total 161.251,19 161.098,82  
 
 

 
12. ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES 

 
El detall dels saldos amb les Administracions Públiques en els exercicis finalitzats 
a 31 de desembre de 2022 i 2021, és el següent: 
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2022 2021

Impost sobre la Renda de les Persones Físiques 25.964,28 25.989,89
Organismes Creditors de la Seguretat Social 19.097,66 21.304,77

45.061,94 47.294,66

Passiu Corrent

Euros

 
 

 

a)   Situació fiscal 
 

Segons estableix la legislació vigent, els impostos no es poden considerar 
definitivament liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat 
inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de 
prescripció de quatre anys.  
 
A 31 de desembre de 2022 i 2021, la Fundació té pendents d'inspecció tots els 
impostos no prescrits. 

 
b) Impost de societats 

 
La Fundació està inclosa entre les Entitats regulades en el Títol II de la Llei 
49/2002 de 24 de desembre de Régimen fiscal de las Entidades sin fines 
lucratives y de los Incentivos fiscales al mecenazgo .  
 
La Fundació ha comunicat a l Administració Tributària l opció, tal i com 
preveu el Reial Decret 1270/2003 de 10 d octubre, per l aplicació del règim 
fiscal especial regulat en el Títol II de la Llei 49/2002 atès que compleix tots 
els requisits establerts en l article 3er de  Llei. 
 
D acord amb el que estableix l article 10 de la Llei 49/2002 de 23 de 
desembre, el tipus impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts, 
obtinguts per les entitats incloses al Capítol II de l esmentada Llei, és del 
10%. 
 

 
13. INGRESSOS I DESPESES 

 

a) Aprovisionaments 
 

Un quest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
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2022 2021

Consum de béns destinats a les activitats 98.791,63 126.740,31

98.791,63 126.740,31

Euros

 
 

b) Ajuts concedits 
 

Un de aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
 

         

2022 2021

Ajudes per a dones en situació de risc social 53.546,88 64.340,04  
 
  

c) Despeses de personal 
 

Un quest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
 

2022 2021

Sous i salaris 712.113,45 690.675,36

Indemnitzacions 2.209,21 -

Càrregues socials 197.153,94 193.757,32

Altres despeses socials 2.825,86 5.633,36

914.302,46 890.066,04

Euros

 
 

d) Vendes i prestacions de serveis 
 

Un det quest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
 

                    

2022 2021

Ingressos Maternal 512.499,04 719.841,50

              Usuaris 34.549,04 45.631,50

              Organismes oficials 477.950,00 674.210,00

Ingressos Noa 63.907,53 62.644,29

              Usuaris 2.059,00 3.294,00

              Organismes oficials 61.848,53 59.350,29

576.406,57 782.485,79

Euros
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e) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic 
 

Un quest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
 

    

2022 2021

Ingressos per arrendaments 120.700,29 97.279,66

Euros

 
 

  

f) Altres despeses d explotació 
 

Un detall quest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
    

                

2022 2021
Arrendaments i cànons 34.353,68 32.850,18
Reparacions i conservació 67.327,10 57.830,78
Professionals independents 29.890,07 30.781,69
Assegurances 8.808,37 6.457,10
Serveis bancaris i similars 26.222,63 20.971,28
Comunicacions 3.986,14 2.096,72
Electricitat i aigua 95.634,42 70.658,14
Altres despeses 44.577,67 46.012,33
Tributos 1.763,24 8.628,63

312.563,32 276.286,85

Euros

 
 
 

14. ALTRA INFORMACIÓ    
  

a)    Nombre mig de personal 
 

El número mig de personal distribuït per categories i sexes de la Fundació 
xercici 2022 i 2021 ha estat el següent: 

 

  

 

Homes Dones Homes Dones

Direcció - 1,00 - 1,00

Administració 0,05 3,75 0,03 3,25

Altres 1,00 20,88 1,03 22,62

1,05 25,63 1,06 26,87

Promig de l'exercici

2022

Promig de l'exercici

2021
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b)   Informació sobre els aplaçaments de pagament efectuats a proveïdors. 
Disposició addicional tercera. "Deber de información" de la Llei 15/2010, 
de 5 de juliol 

 
La informació relativa al període mig 22 i 2021 
és la següent: 
   

Exercici 2022 Exercici 2021

Període mig de pagament a creditors 54 31

Dies

 
 
 

c)  Components de l gan de govern  
 

 
Nom Càrrec Patronat
Maria Viñas Pich Presidenta
Teresa Raventós Raventós Vice-presidenta
Albert Guàrdia i Raventós Secretari
Teresa Batlle Pagés Vocal
Montserrat Cervera Macià Vocal
Albert Guàrdia i Raventós Vocal
Marta Torras Martí Vocal
Elena de Carandini Raventós Vocal
Xavier Raventós Negra Vocal  

 
 

d)   Remuneracions als membres del Patronat 
 

Els membres del Patronat no reben cap remuneració en funció del seu càrrec. 

La Fundació no té personal de alta direcció. 
 

e)   Aspectes mediambientals i informació 
 

 

Durant l ercici finalitzat el 31 de desembre de 2022 i 2021 la Fundació no 
ha adquirit immobilitzat material, ni ha incorregut en despeses amb la finalitat 
de la protecció i millora del medi ambient. Així com que no posseeix drets 

efectes hivernacles. 
 

En opinió de la direcció de la Fundació, no existeixen contingències 
relacionades amb la protecció i millora del medi ambient que puguin tenir 
qualsevol efecte significatiu sobre el patrimoni i els resultats de la Fundació. 
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f)   Codi de conducta d inversions financeres temporals 
 

El Patronat de la Fundació ha pres consciència del Codi de conducta de les 
entitats sense afany de lucre per la realització d inversions financeres, 
acordat el 20 de novembre de 2003, pel Consell de la Comissió Nacional 
del Mercat de Valors, comprometent-se a seguir les regles específiques a 
les que s han justar les inversions financeres temporals en base a 
l esmentada normativa. 
 
En data 8 de juny del 2018, el Patronat de la Fundació va elaborar una 
directiva de polítiques d nversió, la Investment Policy Statement , per 
definir les necessitats i objectius, així com el risc que la Fundació està 
disposada a assumir. En base a aquests paràmetres es dissenya una cartera 
financera i un asset allocation personalitzat, alienant interessos en tot 
moment. 
 
UObjectius d inversió 
 
La cartera financera s invertirà amb l objectiu de creixement del patrimoni a 
llarg termini i preservació del capital. 
 
L asset allocation estratègic de la cartera ha de ser el resultat d un balanç 
adequat entre els objectius d inversió, l aversió al risc i les necessitats de 
liquiditat. 
 
En base al perfil de risc (equilibrat), es defineix la següent distribució: 
 

- 10% Liquiditat 
- 25% Renda Fixa 
- 25% Renda Variable 
- 20% Alternatius 
- 20% Private Equity 

La Fundació no participarà en carteres d nversions relacionades amb 
matèries primeres o inversions en hedge funds. 

   

U ntitat a l hora de seguir aquest codi de conducta ha tingut enU Ucompte: 
 

1- Les inversions en valors mobiliaris i instruments financeres s han 
realitzat en valors en l àmbit de supervisió de la CNMV. 

 

2- A efectes del que disposa aquest codi, es consideren valors mobiliaris 
i instruments financeres aquells compresos en l rticle 2 de la Llei del 
Mercat de Valors, així com les participacions en institucions d inversió 
col·lectiva. 
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USelecció d inversions 
 
Es valora i es vigila sempre que es produeixi l equilibri necessari entre la 
seguretat, liquidesa i rendibilitat que ofereixen les diferents posicions 
d inversió, atenent les condicions del mercat en el moment de la 
contractació. 
 
D ltra banda, també es diversifica el risc corresponent a les inversions. 
A més, i amb l objecte de preservar la liquidesa de les inversions, 
l ntitat porta a terme les seves inversions en valors o instruments 
financers negociats en mercats secundaris oficials. 
 

ntitat no ha portat a terme inversions especulatives (Vendes a curt, 
futurs i opcions, excepte que aquests fossin amb la finalitat de cobertura, o 
qualsevol altra inversió de naturalesa anàloga). 
 

g) Retribució auditors 
 
En base al que s estipula a la Llei 44/2004, de 22 de novembre, els 
honoraris meritats per l uditoria de l exercici 2022 han estat de 2.998,00 
euros (2.660 euros el 2021). 
 

 
 
 

15. APLICACIÓ D ELEMENTS PATRIMONIALS I D INGRESSOS A 
FINALITATS ESTATUÀRIES 
 

La Llei 49/2002, de 23 de desembre, de Règim fiscal de les entitats sense fins 
lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge, en el seu article 3.2° exigeix que es 
destini a la realització dels seus fins propis almenys el 70% dels seus ingressos 
obtinguts per l'explotacions econòmiques que desenvolupin, per la transmissió de 
béns o drets de la seva titularitat (exclosos immobles afectes a la pròpia activitat) 
o per qualsevol altre concepte, una vegada descomptats les despeses necessàries 
per a l'obtenció de tals ingressos, excloent els realitzats per al compliment dels 
fins estatutaris destinats a la resta de les seves rendes i ingressos a incrementar el 
fons social o les reserves, per al que s'estableix un termini de quatre anys des del 
tancament de l'exercici. 
 
a. Quadre càlcul  
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Conceptes
(imports en euros)

Imports 2022 Imports 2021

Prestacions de serveis 576.406,57 782.485,79

Subvencions oficials a les activitats 321.500,69 286.075,20

Donacions i altres ingressos per a activitats 188.726,55 169.307,79

Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici 26.244,88 106.123,90

Ingressos per arrendaments 120.700,29 97.279,66

Ingressos financers 3.985,51 -

Diferències de canvis 5.153,07 11.881,18

Resultats per alienacions i altres 903.316,60 4.864.023,11

Otros resultados 2.655,31 -

Ingressos (1) 2.148.689,47 6.317.176,63

1.032.980,34 3.000.000,00

    - Reinversió benefici venda edifici 1.032.980,34 3.000.000,00

1.032.980,34 3.000.000,00

Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4) 0 0

Ingressos ajustats (6)=(1-3+5) 1.115.709,13 3.317.176,63 
 

b. Quadre  
 

Conceptes
(imports en euros)

Despeses
directes (a)

Despeses
indirectes (b)

Total
despeses

Ajuts concedits 53.546,88 - 53.546,88
Consum de béns destinats a les activitats 98.791,63 - 98.791,63
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats 829.589,67 84.712,79 914.302,46
Arrendaments i cànons 34.353,68 - 34.353,68
Reparacions i conservació 67.327,10 - 67.327,10
Serveis professionals independents 16.552,61 13.337,46 29.890,07
Primes d'assegurances - 8.808,37 8.808,37
Serveis bancaris - 26.222,63 26.222,63
Publicitat, propaganda i relacions públiques 3.986,14 - 3.986,14
Subministraments 95.634,42 - 95.634,42
Altres serveis 44.577,67 - 44.577,67
Tributs 1.763,24 - 1.763,24
Despeses financeres - 9.946,94 9.946,94
Variació de valor raonable en instruments financers 383.957,56 - 383.957,56
Amortització de l'immobilitzat 31.434,89 - 31.434,89
Despeses (7) 1.661.515,49 143.028,19 1.804.543,68

Imports de les dotacions anuals de i deterioraments associats a les inversions vinculades
0,00 0,00

Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat 
específica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable realitzat en els 
ingressos (8.2)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Imports dels recursos propis destinats a finançar les inversions vinculades directament a
fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (10)

0,00

Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (11) 0,00 0,00 0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (12)=(10)+(11) 0,00 0,00 0,00

Despeses ajustades (13)=(7-9+12) 1.661.515,49 143.028,19 1.804.543,68

2022
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Conceptes
(imports en euros)

Despeses
directes (a)

Despeses
indirectes (b)

Total
despeses

Ajuts concedits 64.340,04 - 64.340,04
Consum de béns destinats a les activitats 126.740,31 - 126.740,31
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats 807.598,83 82.467,21 890.066,04
Arrendaments i cànons 32.850,18 - 32.850,18
Reparacions i conservació 57.830,78 - 57.830,78
Serveis professionals independents 19.747,41 11.034,28 30.781,69
Primes d'assegurances - 6.457,10 6.457,10
Serveis bancaris - 20.971,28 20.971,28
Publicitat, propaganda i relacions públiques 2.096,72 - 2.096,72
Subministraments 70.658,14 - 70.658,14
Altres serveis 46.012,33 - 46.012,33
Tributs 8.628,63 - 8.628,63
Altres resultats 8.398,23 - 8.398,23
Despeses financeres - 10.541,95 10.541,95
Amortització de l'immobilitzat 27.616,28 - 27.616,28
Despeses (7) 1.272.517,88 131.471,82 1.403.989,70

Imports de les dotacions anuals de i deterioraments associats a les inversions vinculades
0,00 0,00

Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat 
específica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable realitzat en els 
ingressos (8.2)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Imports dels recursos propis destinats a finançar les inversions vinculades directament a
fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (10)

0,00

Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (11) 0,00 0,00 0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (12)=(10)+(11) 0,00 0,00 0,00

Despeses ajustades (13)=(7-9+12) 1.272.517,88 131.471,82 1.403.989,70

2021

 
 
 

c. Quadre càlcul exercici 
 

Conceptes
(imports en euros)

Imports 2022 Imports 2021

Ingressos ajustats (6) 1.115.709,13 3.317.176,63

Despeses indirectes ajustades (13b) 143.028,19 131.471,82

Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 972.680,94 3.185.704,81
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals
(15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 680.876,66 2.229.993,36
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 1.661.515,49 1.272.517,88
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 980.638,83 -957.475,49 
 

d. Seguiment -2.3 del Codi civil de Catalunya 
 

Exercici
Ingressos nets 
ajustats (14)

Import aplicació 
obligatòria (15)

Imports executats al 
compliment directe 

en l'exercici
(S13a)

    Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)
Import 
pendent

2019 2020 2021 2022 Total % compliment
2019 1.165.755,36 816.028,75 1.264.335,70 1.264.335,70 1.264.335,70 154,9% -448.306,95
2020 1.223.383,04 856.368,13 1.314.399,47 1.314.399,47 1.314.399,47 153,5% -458.031,34
2021 3.185.704,81 2.229.993,36 1.272.517,88 1.272.517,88 1.272.517,88 57,1% 957.475,49
2022 972.680,94 680.876,66 1.661.515,49 1.661.515,49 1.661.515,49 244,0% -980.638,83
Total 6.387.570,82 7.663.273,00 1.264.335,70 1.314.399,47 1.272.517,88 1.661.515,49 7.663.273,00 -929.501,63  
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16. INFORMACIÓ SEGMENTADA 
   
   

Exercici 2022 Acció Social Donatius
Rendiment de 

capital Total

Ingressos
Prestació de serveis 576.406,57 - - 576.406,57
Altres ingressos 120.700,29 - - 120.700,29
Donatius i convenis - 188.726,55 - 188.726,55
Subvencions oficials 345.119,98 - - 345.119,98
Subvencions en capital 2.625,59 - - 2.625,59
Ingressos financers - - 3.985,51 3.985,51
Resultats per alienacions - - 903.316,60 903.316,60
Total ingresos 1.044.852,43 188.726,55 907.302,11 2.140.881,09

Despeses
Ajuts monetaris 53.546,88 - - 53.546,88
Compres i consums 98.791,63 - - 98.791,63
Serveis exteriors 312.563,32 - -2.655,31 309.908,01
Despeses de personal 914.302,46 - - 914.302,46
Despeses financeres - - 4.793,87 4.793,87
Deteriorament inversions - - 383.957,56 383.957,56
Dotacions amortitzacions 31.434,89 - - 31.434,89
Total despeses 1.410.639,18 - 386.096,12 1.796.735,30
Resultat -365.786,75 188.726,55 521.205,99 344.145,79  

 

Exercici 2021 Acció Social Donatius
Rendiment de 

capital Total

Ingressos
Prestació de serveis 782.485,79 - - 782.485,79
Altres ingressos 97.279,66 - - 97.279,66
Donatius i convenis - 169.307,79 - 169.307,79
Subvencions oficials 286.075,20 - - 286.075,20
Subvencions en capital 106.123,90 - - 106.123,90
Ingressos financers - - 6.921,05 6.921,05
Resultats per alienacions - - 4.725.812,27 4.725.812,27
Total ingresos 1.271.964,55 169.307,79 4.732.733,32 6.174.005,66

Despeses
Ajuts monetaris 64.340,04 - - 64.340,04
Compres i consums 126.740,31 - - 126.740,31
Serveis exteriors 276.286,85 - 8.398,23 284.685,08
Despeses de personal 890.066,04 - - 890.066,04
Despeses financeres - - 5.581,82 5.581,82
Deteriorament inversions - - -138.210,84 -138.210,84
Dotacions amortitzacions 27.616,28 - - 27.616,28
Total despeses 1.385.049,52 0,00 -124.230,79 1.260.818,73
Resultat -113.084,97 169.307,79 4.856.964,11 4.913.186,93  
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17. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT 
 

No hi ha esdeveniments posteriors addicionals als esmentats que afectin a la 
situació financera i patrimonial de la Fundació. 

 



 
                                   

 
 
 
 
 

FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS 
 
 

Formulació dels comptes anuals abreujats i 2022 
 

 

 
El Patronat de la FUNDACIÓ BENÈFICA MARIA RAVENTÓS, amb data 29 de juny 
de 2023 i en compliment de la legislació vigent, formulen els presents comptes anuals 
abreujats de l rcici comprè de gener de 2022 i el 31 de desembre de 2022, 
els quals venen constituïts per: 
 

- Balanços abreujats 31 de desembre de 2022 i 2021. 
- Compte de resultats abreujats corresponent t el 31 de desembre 

de 2022 i 2021. 
- Estat abreujat de canvis en el patrimoni net dels anys 2022 i 2021. 

- Memòria abreujada i 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________                                    ________________________ 

Maria Viñas Pich               Albert Guardia i Raventós 
Presidenta                  Secretari 
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MEMÒRIA 2022



Amigues i amics,

El 2022 ha estat marcat per la remodelació de la nova seu. Hem estat d’obres i 
en paral·lel hem anat reformulant el nostre model d’acompanyament. Hem tre-
ballat en la nova Maternal, hem consolidat el projecte d’habitatges i el d’acció 
comunitària que ha anat creixent amb més dones participants i més incidència 
al territori.

Ha estat també un any per escoltar més les dones i apostar per nous serveis 
que responguin a les seves necessitats. D’aquí n’han sortit projectes especia-
litzats en petita infància, en benestar emocional i en la generació de coneixe-
ment que desplegarem al llarg dels propers anys.

Hem tancat la seu del carrer Plantada, que va acollir a milers de dones que van 
trobar en aquesta casa una oportunitat per transformar la seva vida i crear un 
futur millor per a elles i els seus infants. Ens enduem l’essència del projecte, 
els valors, les persones i l’entusiasme de treballar per reduir les desigualtats 
socials. La nova seu que obrim a Gràcia és un regal per les dones, per l’equip i 
pel barri que ens acull, i ens suposarà un salt qualitatiu important.

Ens mou el compromís amb les dones i els seus infants, la responsabilitat 
per contribuir en una societat més justa i cohesionada i la convicció que amb 
temps, estabilitat i perseverança els canvis són possibles. Amb tot, ens preo-
cupa que la pobresa estructural, que afecta particularment a les dones i els in-

-
tivament per combatre-la.

Afortunadament cada dia són més les persones, empreses i institucions que 

per garantir la sostenibilitat del projecte. I gràcies a l’equip per l’excel·lent feina 
que feu cada dia, per la vostra manera de ser i fer.

i valentia de les dones per tirar endavant ens esperona a continuar treballant 
perquè la transformació de la seva vida i la dels seus infants sigui real i soste-
nible.

Continuarem fent-ho amb tota la nostra energia. Comptem amb vosaltres.

Marta Bàrbara Sirera, Directora. 
Maria Viñas Pich, Presidenta.

PATRRONAT
PRESIDENTA 
Maria Viñas Pich

VICEPRESIDENTA 
Teresa Raventós Raventós

TRESORER 
Albert Guàrdia Raventós

SECRETARI 
Oriol Valentí Vidal

VOCALS 
Teresa Batlle Pagès 

Elena de Carandini Raventós 
Montserrat Cervera Macià 
Xavier Raventós Negra 
Marta Torras Marí 
Montserrat Vidal Pagès



MARIA JOSÉ. 

“Vaig arribar a la Maternal amb 20 anys i la 

la veia tan petita i jo sense possibilitats. Les 
educadores em van ensenyar molt sobre la 

-
cer les meves pors, i vaig aconseguir acabar 
l’ESO.

Des de fa 2 anys visc a un pis de la Fundació, 

oportunitat per ser més independent. He 
acabat un Grau Mitjà en Farmàcia i Parafar-
màcia i aviat espero trobar feina.

per créixer com a mare i per creure en mi ma-
teixa. Estic contenta perquè ara sóc una per-
sona persistent, organitzada, més pacient...

que jo no vaig tenir i continuar creixent com 
a persona.”

ELY. 

“Quan vaig venir a conèixer l’Espai Banús, es-
tava en un moment difícil. Ho veia tot gris i 
tot em sobrepassava. Em volia sentir bé amb 
mi mateixa i envoltar-me de persones sanes. 
Aquest va ser el meu gran impuls per apro-
par-m’hi.

Ara agraeixo haver-me donat aquesta opor-
-

nes. Sempre m’han rebut amb un somriure 
i m’he sentit acollida… et transmeten con-

Vinc a costura cada setmana. Compartir una 
activitat i complementar-ho amb xerrades, 
ensenyaments, conèixer alguna dona nova i 

-
cant i m’omple com a persona.

Cadascuna m’ha ajudat d’alguna forma. Feia 
molt temps que no em sentia així: viva i amb 

que em mancava.”

“HHAN CRREGUTT EN MMI;  
M’’HAN DDONAT UNAA EMMPENNNTA 
PEER CRÉÉIXERR COMM A MMAREEE I  
PEER CREEURE EN MMI MAATEIIIXA””

“AQUÍ HHEE RECCUPERRAT LLA  
COONFIANNÇA QQUE EEM MAANCCAAAVA””



RESIDÈNCIA MATERNAL  
Aportem estabilitat, les ajudem a incorporar rutines saludables per a 

individual. Equip educatiu dedicat 24 hores, tots els dies de l’any.

ESPAI FAMILIAR  
Oferim eines per millorar les competències maternals i enfortir  

HABITATGES D’INCLUSIÓ  
 

que compaginen amb la criança dels seus infants en  
un entorn segur.

PIS NOA 
Contribuïm al camí d’emancipació de joves ex-tutelades, amb 
acompanyament educatiu intensiu.  

MENTORIA SOCIAL  
Els apropem referents adults voluntaris que amplien la seva xarxa de 

ESPAI BANÚS  
Promovem la participació comunitària i l’empoderament col·lectiu. 
Enfortim els vincles i les xarxes de suport entre iguals.

ACOMPANYAMENT POST RESIDENCIAL 
Facilitem el procés d’emancipació plena a dones que ja no viuen als 
nostres pisos. Emmarcat dins del projecte IMEX. 

Des de fa més de 70 anys acollim i acompanyem dones joves, la majoria amb infants a càrrec, 

en situació d’exclusió social. Ho fem de forma integral, personalitzada i a llarg termini perquè 

aconsegueixin una transformació real de les seves vides. Potenciem l’empoderament personal, 

la capacitació i l’enfortiment de les seves xarxes de suport. Això els garanteix oportunitats per 

construir un nou futur per elles i els seus infants. 



EL 2022  
EN IMATGES

720
PARTICIPANTS

28
PERSONES A L’EQUIP

13
PERSONES VOLUNTÀRIES

115
PLACES D’HABITATGE

11
PRESÈNCIA A BARRIS

72
TREBALL EN XARXA AMB ENTITATS 

L’IMPACTE A LA VIDA DE LES DONES

HAN FET FORMACIÓ REGLADA

HAN ASSOLIT ELS OBJECTIUS DEL SEU PLA DE TREBALL INDIVIDUAL

SABEN IDENTIFICAR I PREVENIR SITUACIONS DE RISC

HAN MILLORAT LA SEVA ESTABILITAT EMOCIONAL I LA PERCEPCIÓ DE SI MATEIXES

COMPTEN AMB UNA XARXA DE PERSONES DE CONFIANÇA

HAN PARTICIPAT EN ACTIVITATS COMUNITÀRIES

66611%%%

99900%%%

77711%%%

66655%%%

77700%%%

33344%%%

77700%%%

Residència Maternal.  
Sessió de tutoria.

Espai Familiar.  



CONSULTA AQUÍ  

ELS COMPTES ANUALS 

AUDITATS

Pis Noa.  
Vida quotidiana.

Pis Noa.  Habitatges d’inclusió.  
Participació als actes  

pel Dia de la Dona.

ADMINISTRACIÓ 
I GESTIÓ

9%

ESPAI FAMILIAR 1%

ESPAI BANÚS 4%

COMUNICACIÓ6%

RESIDÈNCIA 
MATERNAL

56%
HABITATGES  

D’INCLUSIÓ
24%

PRESSUPOST 2022: 1.394..508,855€

DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST

APORTACIÓ  
JOVES

5%

FUNDACIONS  
I OBRES SOCIALS

17%

EMPRESES 
I PARTICULARS

13%

ADMINISTRACIONS 
PÚBLIQUES

22%

FONS PROPIS4%

PRESTACIÓ  
DE SERVEIS

39%

ORIGEN DEL FINANÇAMENT



Habitatges d’inclusió.  Espai Banús. Taller  
de cuina autogestionat.

Obres de la futura seu,  
al districte de Gràcia.

Decor Luxe
Cartonajes Petit
Frinvert Holding
Fundació Josep Botet 
Merkia 360
Maiten Inmo Invest 
DJ’s pel canvi
Fundación Àurea

La Nau. Banc de productes  
no alimentaris
Natura Selection
Fundació Claror
Óptica Hispano
12 mesos, Xarxa d’oci solidàri
Yoga Sense Fronteres
Diset

Fundació Barça
La Costa Comunicació
Danny Cruyff
Ringana
Mr. Wonderful
Nowordbooks
Remington
Srta. Bolitas



AMB LA TEVA APORTACIÓ, MÉS DONES PODRAN 
TRANSFORMAR LES SEVES VIDES I OFERIR NOVES 

OPORTUNITATS ALS SEUS FILLS I FILLES. 

CONTACTA’NS:        
comunicacions@fmraventos.org 

Tel: 93 417 39 64 
www.fmraventos.org

SEGUEIX-NOS:

ALTRES FORMES DE COL·LABORAR: 
Transferència bancària: ES81 2100 5000 5402 0017 9416 

Bizum: 03171

https://fmraventos.org/colabora/

FES UNA DONACIÓ AQUÍ: 


